МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

22.04.2009 № 785

Мурманск

Об утверждении Порядка проведения в Мурманской области в 2009 году

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования,

с участием территориальных экзаменационных комиссий

 В соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки по организации и проведению государственной

(итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего образования, организуемой территориальными

экзаменационными комиссиями, от 29.02.2008 № 01-96/08-01 в целях

нормативного правового обеспечения проведения в 2009 году в Мурманской

области государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования, с участием

территориальных экзаменационных комиссий и во исполнение приказа

Министерства образования и науки Мурманской области от 16.12.2008 №

1920  «О проведении в 2009 году государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего

образования, с участием территориальных экзаменационных комиссий»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения в Мурманской области

в 2009 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся,

освоивших образовательные программы основного общего образования, с

участием территориальных экзаменационных комиссий.

2.   Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием довести настоящий приказ до сведения участников

образовательного процесса.

3.    Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Карпенко Н.Н.

И.о. министра                                                                 В.Ф. Костюкевич